
 令和４年９月１４日 

保護者各位 

                             宮城郡中学校体育連盟 

                           会長 永沼 昌一 

                            

令和４年度 宮城郡中学校新人大会保護者の観戦について 

   

初秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また，日頃より

宮城郡中体連の運営につきましてご理解とご協力賜り深く感謝申し上げます。 

 さて，今年度の宮城郡中学校新人大会については，現在の県内の感染状況等を考慮し，別紙「令和４年度 宮

城郡中学校新人大会各会場保護者の観戦の人数制限等について（お知らせ）」のとおりといたします。各会場

の入場に際しては，新型コロナウイルス感染拡大防止を踏まえ，下記１のすべての項目に該当する保護者の方

のみとさせていただきますようよろしくお願い致します。 

 

記 

 

１．以下の項目の確認 

（１）平熱を超える発熱はない（おおむね３７度５分以上の発熱）。 

（２）だるさ（倦怠感），息苦しさ（呼吸困難）はない。※仕事等を休みたくなるほどのだるさや息苦し

さを指す。 

（３）咳，のどの痛みなど風邪の症状はない。 

（４）嗅覚の異常はない。 

（５）体が重く感じる，疲れやすいなどはない。※仕事等を休みたくなるほどの体の状態を指し，運動な

どの疲れなどは含まない。 

（６）新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触はない。 

（７）同居家族や身近な知人に感染が疑われる（PCR 検査中など）方はいない。 

（８）過去１４日以内に移動制限のある国へ出かけたり，移動制限のある国からの旅行者等との濃厚接

触はなかった。 

（９）感染対策をしても、感染リスクがゼロではないことを理解している。 

 

２．注意事項 

（１）健康チェックシートの提出は求めませんが，各自で上記いずれかに該当する場合は，入場を見合わ

せていただくよう御協力お願い致します。 

（２）観戦の際は，各自感染対策を講じていただくとともに，各会場の指示に従って頂きますよう重ねて

お願い致します。 

（３）なお，ご不明な点は，各校顧問へお問い合わせください。 

担当：宮城郡中体連事務局  

松島町立松島中学校    

理事長 植松 信行 

                                       

担当 植松信行 


